
 
 
 
 
 
 

ORDINANZA n° 216 
Prot  4636 
Data 18.08.2017  
 

Ditta Clarice Renata 
claricerenata@pec.it  

 
p.c. Responsabile Ufficio Tecnico  

SEDE   

 
IL SINDACO 

 
 Viste le proprie Ordinanze in data 07,09,14 e 17/08/2017 , con le quali viene stabilito il 

razionamento idrico presso la frazione Vallemare; 

 Dato atto che tra i provvedimenti introdotti vi è anche quello del rifornimento del serbatoio 
Ruscitti mediante conferimento con autobotte ; 

 Dato atto che la quantità di acqua non è sufficiente , nonostante la ditta incaricata fornisca , 
in 6 viaggi giornalieri, almeno 20.000 litri al giorno; 

 atteso che è stata contattata la dita Clarice di Posta , che dispone di serbatoi di litri 5.000, 
necessari per raddoppiare , con mezzi comunali, il rifornimento idrico ; 

 Atteso che la scrivente , tramite l’Ufficio tecnico , ha acclarato che la spesa per acquistare 
tale serbatoio , corredato di idonea rubinetteria , è di circa €. 850,00 lordi ; 

 Dato atto che è stato dichiarato lo stato di emergenza a causa della gravissima crisi idrica; 

 Ritenuto procedere all’acquisto, per far installare sul mezzo IVECO del Comune, che ha 
portata compatibile , detto serbatoio; 

 Dato altresì atto che la scrivente ha disposto, con propria Ordinanza n°  
 
Visti anche gli artt. 50  e 54  del D.Lgs. 267/2000 ; 

 
ORDINA 

 
 per i motivi espressi in premessa , alla ditta Clarice Renata , precedentemente allertata, di 

fornire con decorenza immediata il serbatoio il PEAD da litri 5.000 ; 

 al personale comunale di attivare da domani mattina il servizio di rifornimento , attingendo 
dai pozzi comunali, di acuq NON POTABILE , presso il serbatoio Ruscitti, alternando il 
riempimento , dalle ore 8.00 alle ore 14.00 , con la dita Gregori già incaricata ; 
 

DISPONE 
 

Di dare mandato al Responsabile Ufficio Tecnico Geom. Giuseppe Gregori di effettuare la 
contabilizzazione secondo le previsioni di cui agli articoli 163 e 63 del Codice Contrati D.Lgs. 
50/2016; 
 

C O M U N E   D I   B O R B O N A 
P R O V I N C I A   D I   R I E T I 

VIA NICOLA DA BORBONA – 02010 BORBONA 
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575 

E-Mail: borbona@comune.borbona.rieti.it  Indirizzo URL : www.comune.borbona.rieti.it 
 

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


La notifica della presente alle parti in indirizzo, e la trasmissione: 

 al Comando Stazione C.C. di Borbona, alla Prefettura di Rieti ed all’ATO3 presso 
ato3rieti@tiscali.it; 

 
 

Il presente provvedimento può essere impugnato ai sensi della Legge 1034/71 avanti il TAR del Lazio 

competente per territorio entro gg. 60 dalla data di notificazione dello stesso. 

 

il Sindaco 
Maria Antonietta Di Gaspare 

mailto:ato3rieti@tiscali.it

